

کشمکش روی نیمکت

چه کسی تصور می کرد روزی تیم ملی انگلیس یک سرمربی آلمانی داشته باشد؟

سه شنبه از جام جهانی ۱۹۶۶ تاکنون هیچ چیز قابل توجهی کسب نکرده اند اما این مربی جام های زیادی را در اختیار دارد و می تواند ذهنیت قهرمانی را به تیم ملی انگلیس منتقل کند. گرت ساوت گیت توانست انگلیس را به ۲ فینال یورو و یک نیمه نهایی جام جهانی ببرد. اما توخل با حضور در یورو ۲۰۱۶ پاریس، پاری سن ژرمن، چلسی و بایرن مونیخ موفق شد ۱۱ جام کسب کند. شاید با او شعار «جام به خانه برمی گردد» محقق شود؛ شعاری که هواداران تیم ملی در هر تورنمنتی سرمی دهند اما در نهایت سر خورده می شوند.



Thomas Tuchel
ENGLAND



به فاصله نیم روز از توییت فابریزیو رومانو (روزنامه نگار ایتالیایی) که ادعا کرده بود توماس توخل با اتحادیه فوتبال انگلستان برای هدایت تیم ملی این کشور به توافق دست یافته، قرارداد این سرمربی آلمانی رسمی شد.

به این ترتیب، سرمربی آلمانی سابق تیم های ماینس، دورتموند و پاری سن ژرمن به جای لی کارلسلی هدایت سه شنبه ها را به عهده گرفت و این مربی انگلیسی را به تیم اصلی اش یعنی تیم زیر ۲۱ سال انگلیس فرستاد. شکست ۲ بر یک مقابل یونان شانس لی کارلسلی را برای هدایت تیم ملی در درازمدت از بین برد. خود او هم علاقایی به ماندن نداشت و معتقد بود این پست یک مربی پرافتخار نیاز دارد.

مقامات فوتبال انگلیس با گوار دیولا هم مذاکره کرده بودند اما نمی توانستند بیش از این منتظر پاسخ او بمانند. پپ تا پایان فصل با منچستر سیتی قرارداد دارد و ممکن بود فرصت صعود به سطح اول لیگ ملت های اروپا از بین برود. توخل کارش را از اول ژانویه ۲۰۲۵ آغاز می کند و در ۲ بازی آینده فیدادی همچنان لی کارلسلی هدایت تیم ملی را در دست دارد. قرارداد سرمربی آلمانی تا پایان جام جهانی ۲۰۲۶ معتبر و قابل تمدید است. توخل از اتحادیه فوتبال انگلیس خواسته بود او فرصت دهند که در ۲ ماه پایانی سال هم استراحت کند و دور از فوتبال باشد، این درخواست او مورد قبول قرار گرفت.

توافق بین توخل و فدراسیون فوتبال انگلیس هفته های قبل انجام شده بود، فقط دیروز به طور رسمی اعلام شد. سه شنبه هفته پیش که باشگاه منچستر یونایتد با مدیر برنامه های توخل تماس گرفته بود، متوجه شد که دیگر امکان استخدام این مربی به جای تن هاخ وجود ندارد و او با اتحادیه فوتبال انگلستان به توافق نهایی رسیده است. این خبر خوبی برای بایرن مونیخ است چون دیگر نیازی نیست بقیه حقوق و غرامت او که از این باشگاه اخراج شده و جایش را به ونسان کمانی داده، پرداخت شود. توخل در قرارداد ۱۸ ماهه با انگلیس سالی ۵ میلیون پوند دریافت می کند، این نصف حقوقی است که در دوره ۲۰ ماهه حضور در چلسی می گرفت.

توخل پس از قهرمانی با چلسی در لیگ قهرمانان اروپا و با آمدن تاد بولی از این باشگاه اخراج شد و به بایرن رفت ولی در این باشگاه نتوانست موفق عمل کند. او همواره غر می زد و از حضور در آلمان شکایت می کرد. توخل گلایه کرده بود که در آلمان به گرمی به او نگاه نمی شود. منظورش این بود که آلمانی ها با او احساس

صمیمیت و دوستی نداشتند. به، در آلمان بورگن کلوب را دوست دارند اما او را نه. این تفاوت در انگلیس هم وجود دارد. کلا کلوب که کارش را دقیقاً مثل توخل در ماینس و دورتموند آغاز کرده بود، شخصیت محبوبی است. کمتر کسی توخل غرغرو را دوست دارد.

انتصاب سرمربی آلمانی به سرمربیگری تیم ملی انگلیس از نظر بسیاری عجیب بود. جوگت فوتبالی بین دو کشور و همچنین سابقه جنگ های جهانی بین آلمان و انگلیس از دلایل تعجب بود. کری هاو از اسکاکی آلمان اعتراف کرد که دیدن یک سرمربی آلمانی برای هدایت انگلیس غیر منظره است: «این یک غافلگیری بزرگ است زیرا انتظار نداشتیم یک آلمانی به عنوان سرمربی تیم ملی انگلیس باشد.» با این حال هم آلمانی ها و هم انگلیسی ها از این انتخاب خوشحال هستند. پس از اعلام رسمی این انتصاب کریستین فالک، خبرنگار فوتبال روزنامه بیلد، از طریق ویلاگ زنده بی بی سی ادعا کرد که آلمانی ها به توخل به خاطر این شغل افتخار می کنند و این خبر به ویژه برای هری کین، خیر مینتی است.

او گفت: «ما به عنوان یک کشور بسیار متفخریم که توخل سرمربی انگلیس شد.»

سال ۲۰۲۱ توخل تیم متوسط چلسی را با پیروزی مقابل تیم تان دنان مسلح منچستر سیتی در فینال به قهرمانی اروپا رساند. تنها فینال اروپایی هم که پاری سن ژرمن تجربه کرده، با این مربی بوده. او اما در بایرن مونیخ یک بازنده به تمام معنا بود. توخل فقط یک قهرمانی شانس لحظه آخری با این تیم در بوندس لیگا آورد و پس از آن نوار قهرمانی بایرن مونیخ در لیگ پس از ۱۱ سال پاره شد.

رقابت ادامه دارد

مسی به گل های ملی رونالدو نزدیک تر شد

لیونل مسی مدتی پیش و در جریان رقابت های کوپا آمریکا با رکورد گل های ملی علی دایی در عدد ۱۰۹ مساوی کرده بود. البته فیفا فقط ۱۰۸ گل دایی را قبول دارد و مسی در همان ماه ژوئن هم از رکورد گل های ملی اسطوره فوتبال ایران عبور کرده بود. اما برای احتیاط مسی دیروز صبح ۳ گل دیگر زد تا دومین گلزن برتر ملی تاریخ فوتبال لقب بگیرد با ۱۱۲ گل و کمی پایین تر از کریستیانو (۱۱۳).

مسی دیروز در پیروزی غیر صفر آرژانتین مقابل بولیوی، هت تریک کرد و ۲ پاس گل هم به پاراناش داد. او و رونالدو فعلاً قصد بازنشستگی ندارند. مسی پس از درخشش در این مسابقه خیال همه را راحت کرد و گفت: «در حال حاضر به بازنشستگی فکر نمی کنم. اینجا در تیم ملی همچنان زده تر از همیشه هستم. تیم ملی به من انگیزه می دهد و با شجاعتی که همیشه لذت می برم، با وجود ستم، وقتی برای تیم ملی بازی می کنم احساس می کنم یک بچه هستم. تا زمانی که احساس خوبی داشته باشم و بتوانم عملکردی را که می خواهم داشته باشم، بازی ادامه می دهد. وقتی جمعیت تمام را صدا می زنند، همچنان زده می شوم.»

بولیوی حریف مورد علاقه فیولن مسی در سطح تیم ملی است. او ۱۲ بار مقابل این تیم بازی کرده و ۱۱ گل زده. تیم بعدی مورد علاقه مسی اکوادور است با ۷ گل خورده از او در ۱۱ بازی. اروگوئه با ۶ گل خورده در ۱۲ مسابقه در رده بعدی است. استونی، گواتمالا، شیلی، ونزوئلا، بربلی و پاراگوئه هم هر کدام ۵ گل از این ستاره دریافت کرده اند.

مجموع گل و پاس گل های مسی به عدد عجیب ۲۳۳٫۱ رسید که یک رکورد تاریخی است؛ ۱۰۷ بازی، ۸۳۶ گل، ۳۷۷ پاس گل و ۴۶ جام ملی و باشگاهی. این ارقام برای رونالدو به این ترتیب است: ۱۲۴۴ بازی، ۹۰۶ گل و ۲۵۵ پاس گل. رونالدو پرشده در بازی با اسکاکنند موفق نشد گل بزند. پس از بازی بالااالی این دومین مسابقه در ۱۴ بازی فصل است که کریستیانو گلی زده.

عملکرد مسی در تیم ملی آرژانتین: ۱۸۹ بازی، ۱۱۲ گل، ۵۷ پاس گل و ۱۶۹ تأثیر مستقیم.

مسی پس از کریستیانو رونالدو به دومین بازیکن تاریخ فوتبال در رده ملی تبدیل شد که ۱۰ هت تریک با پیراهن تیم ملی کشورش ثبت کرده است.

مسی در ۱۰ بازی با آرژانتین ۳ گل یا بیشتر به ثمر رسانده است: سوئیس (۲۰۱۲)، برزیل (۲۰۱۲)، گواتمالا (۲۰۱۳)، پاناما (۲۰۱۶)، اکوادور (۲۰۱۷)، هائیتی (۲۰۱۸)، بولیوی (۲۰۲۱)، استونی (۲۰۲۲)، کوراسائو (۲۰۲۳)، بولیوی (۲۰۲۴).

تعداد هت تریک های مسی به ۸ رسیده، او پس از کریستیانو رونالدو (۶۶) بهترین رکورد را دارد. هر دوی آنها ۱۰ بار برای تیم ملی هت تریک کرده اند.

مسی در تیم ملی به ۳۸ نیم مختلف و در بازی های رسمی به ۲۱ تیم مختلف گل زده است. او اولین بار ۱۸ سال پیش و در مارس ۲۰۰۶ که یک بازی دوستانه دروازه کرواسی را باز کرد.

مسی زمان بیشتری را برای زدن ۱۰۹ گل ملی سپری کرد (۱۸۶). در حالی که دایی این تعداد گل را در ۱۴۹ بازی زده بود.

ریاضت اقتصادی با قطع کوپن ناهار!

باشگاه های بزرگ برای حل مشکلات مالی دست به کارهای عجیبی زده اند

باشگاه لنگ پول ناهار چند کارمند است! حقیقت این است که با بالا رفتن قیمت بازیکنان فوتبال و افزایش حقوق آنها باشگاه های بزرگ هم به مشکل خوردند. سیاست های ریاضت اقتصادی به غول های اروپایی هم سرایت کرده است. آنها در حالی است که قیمت بلیت ها بالا رفته، درآمد حق پخش زیاد شده و اسپانسر ها هم بیش از گذشته پول می دهند.

لاپورتا در بارسلونا هم اقدامات مشابهی انجام داده. هفته گذشته خبری پخش شد مبنی بر اینکه رئیس این باشگاه اسپانیایی به زاوی یوشام داده که او و دستیارانش باید همه گوشی ها، لپ تاپ ها و آپدیهایی را که برای آنالیز دریافت کرده اند پس بدهند. کل پول این دستگاها شاید به اندازه حقوق چند روز سرمربی سابق تیم نبود.

لاپورتا قبلاً هم صبحانه و ناهار تیم های پایه و سروس و رفت و آمد آنها را حذف کرده و به پدران و مادران بازیکنان توصیه کرده بود خودشان فرزندشان را برای تمرین و مسابقه به ورزشگاه بیاورند.

برخی باشگاه های بزرگ دیگر به جای این خرده کاری ها دست به اقدامات دیگری زده اند. به طور مثال، فلورنتینو پرس که ورزشگاه اختصاصی رئال مادرید را هم نوسازی کرده، چند سال است کمتر از گذشته برای خرید بازیکن پول خرج می کند. او تا زمانی که پول باقی مانده از قرارداد بازیکنان مورد نظرش به پایان برسد، او امپایه را با همین روش جذب کرد و قصد دارد برای تابستان آینده آلفونسو بایرن مونیخ و آرنولد از لیورپول را هم بگیرد. حقوق و دستمزد بازیکنان هم در این باشگاه معقول و بسیار کمتر از باشگاه های انگلیسی یا بارسلونا و بایرن مونیخ است. آنجلوتی روی بازیکنی دست گذاشته، رئیس باشگاه از خریدن آن سر باز زده است. فصل پیش تیم بدون مهاجم نوک ادامه داد و این فصل بدون مدافع میانی. پرس برای همین تصمیم گرفته در سپتامبر سال آینده با بدون حضور باشگاه های بزرگ اروپایی پروژه سوپرلیگ را با همکاری بارسلونا و بایرن مونیخ آغاز کند. مشکلات اقتصادی در فوتبال بسیار جدی است و با شرایط فعلی فقط باشگاه های نفتی مثل منچستر سیتی و پاری سن ژرمن یا آنهایی که به شیر ثروت هنگفت سرمایه دارانی مثل تاد بولی وصل هستند، توانایی ادامه دارند و سود اصلی به یوفا و فیفا می رسد که در حال استعمار بازیکنان و این ورزش هستند. شاید اگر پرس این سیاست ها را در پیش نمی گرفت، هم اکنون دنبال قطع کردن پول جای کارمندان و ناهار بازیکنان بود.



قطع حقوق سر الکس فرگوسن زیر سر سر جیمی رتکلیف بود. میلیاردر بریتانیایی و یکی از سهامداران عمده و جدید باشگاه منچستر یونایتد با وجود ریختن پولش سرمربی هلندی تیم فوتبال این باشگاه یعنی اریک تن هاخ که برای جذب بازیکنان معمولی و ناشناخته هزینه های چند ده میلیون می تراشد، تصمیم به صرفه جویی در سایر ارکان باشگاه گرفته است. او تاد بولی نیست که پولش را به پای چلسی بریزد. رتکلیف با فرگوسن صحبت و او را قانع کرده که از حقوق ۲ میلیون پوند در سال خود به عنوان سفیر منچستر یونایتد صرف نظر کند. البته فرگوسن که تا پایان فصل ۲۰۲۳ ساله حقوقش قطع خواهد شد، همچنان در پست مدیر غیر اجرایی و عضو هیأت مدیره می ماند.

شغل او چیزی شبیه پادشاه یا ملکه انگلستان است با این تفاوت که او حقوقی نخواهد گرفت.

فرگوسن ۸۲ ساله در طول ۲۷ سال حضور در منچستر یونایتد موفق به کسب ۳۸ جام از جمله ۱۳ عنوان قهرمانی لیگ برتر و ۲ قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا شد. ۴ جام حذفی، ۲ جام اتحادیه، جام برندگان جام اروپا، سوپر جام اروپا، جام بین قاره ای، جام باشگاه های جهان و ۵ جام دیگر جای او بودند.

او ۵ ماه پس از اعلام بازنشستگی در سال ۲۰۱۳، قراردادی را به عنوان سفیر جهانی و به ارزش ۲٫۱۶ میلیون پوند در سال امضا کرد. فرگی گاهی در تصمیم گیری ها نقش داشت؛ از جمله تغییر نظر کریستیانو رونالدو که با منچستر سیتی مذاکره کرده بود و بازگرداندن او به باشگاه. برخی سرمربیان هم با نظر او منصوب شدند که البته همه سرمربیان بعد از سر الکس ناموفق و ناکارآمد بودند.

گفته می شود رتکلیف شخصاً با فرگوسن ملاقات کرده است تا به او بگوید یکی از اقدامات کاهش هزینه ها، پرداخت نشدن حقوق ۷ رقمی اوست. البته او این حق را دارد که همچنان برای ماشای بازی های تیم با بلیت رایگان به اولد ترافورد برود! این آخرین تلاش رتکلیف برای کاهش هزینه ها پس از تصمیماتی است که برای تعدیل اقتصادی گرفته. در همین راستا، جشن کریسمس باشگاه هم لغو شده است. ماه گذشته فاش شد که او در نظر دارد ۲۵۰ کارمند باشگاه را تعدیل کند و از کارکنان ارشد باشگاه را از آنها بگیرد. او حتی کوپن ناهار کارکنان را در روزهای مسابقه قطع کرد! این همه ریختن پولش برای خرید بازیکن صورت می گیرد اما

کانتونا از فرگوسن حمایت کرده است: «سر الکس فرگوسن تا روزی که از دنیا برود، باید هر کاری که می خواهد در این باشگاه انجام دهد. این تصمیم، یک بی احترامی بزرگ به اوست. او تا ابد رئیس من خواهد بود و من همه آنها (مدیران منچستر یونایتد) را به یک کیسه پر از آشغال پرت خواهم کرد.»

در یک دهه اخیر، ۲۵ باشگاه بیشتر از رئال مادرید در زمینه خرید بازیکن هزینه کرده اند. با این حال در ۱۰ سال اخیر، تراز مالی نقل و انتقالات رئال مادرید منفی ۲۴۱٫۹۵ میلیون یورو بوده است و دلیل اصرار پرس به راه اندازی سوپرلیگ همین است. منچستر یونایتد با تراز مالی منفی ۱۳۵٫۸۴ میلیون یورو ولخرج ترین باشگاه یک دهه اخیر است و حالا رتکلیف می خواهد با حذف ناهار کارکنان یا حقوق فرگوسن این موضوع را جبران کند. پاری سن ژرمن با ۱۰۵۷٫۶۲، چلسی ۱۰۴۴٫۰۴، آرسنال ۹۴۲٫۹۴ و سیتی ۹۰۵٫۵۳ میلیون یورو در رده های بعدی هستند؛ الهلال یازدهم، النصر یازدهم، الاتحاد هجدهم و الاهلی بیست و یکم. باشگاه هایی نظیر کریستال پالاس، فولام، برایتون و ولورهمپتون هم در این مدت برهزینه تر از رئال بوده اند. رئال برای ساختن ترکیب کنونی خود ۷۲۰ میلیون یورو هزینه کرده و ارزش ترکیب بیش از ۱۳۶۰ میلیون یورو است.



مجموع آمار عملکرد مسی و رونالدو	81	632	1752
جام	پاس گل	گل	